EDITAL N.º109/2022

ASSUNTO: Desafetação do domínio público para o domínio

privado municipal em Vale de Açor de Baixo.

MÁRIO JOSÉ SANTOS TOMÉ, Presidente da Câmara

Municipal de Mértola, na sequência das deliberações da Câmara Municipal

e da Assembleia Municipal, de 7 de setembro de 2022 e 19 de setembro de 2022,

respetivamente, e no uso da competência prevista na alínea c) n.º 1 do art.35.º

da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual. ----------------------

-----TORNA PÚBLICO, que foi deliberado proceder à desafetação da parcela de

terreno a seguir identificada, do domínio público para o privado municipal: --------

---- Parcela de terreno sita em Vale de Açor de Baixo, freguesia de Alcaria Ruiva,

com a área de 5,00m2 a confrontar a Norte, Nascente, Sul e Poente com via

pública, destinada a construção urbana. -----------------------------------------------

-----Assim, correm éditos por 15 (quinze) dias, durante os quais qualquer

cidadão poderá reclamar contra tal desafetação, em requerimento devidamente

fundamentado. ---

-----Para constar, se publica este e outros de igual teor aos quais vai ser dada a

devida publicidade, mediante afixação nos lugares de estilo. -----------------------

Mértola, 22 de setembro de 2022

O Presidente da Câmara Municipal,

Mário José Santos Tomé

Divisão de Ordenamento
do Territorio e Administração

Urbanistica

Z

Vale de Açor de Baixo

Planta de Localização

Legenda:

[
1:2 000

Pretensão

Balneários Publicos

Beja

		2022-09-24T17:28:29+0100